
 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №138» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №138») 

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Молодежная, д.1 

тел. (861)299-61-43, (861)237-33-00, e-mail: detsad138@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
01 сентября 2023 года  № 0109.07 - ОД 

 

 
О назначении должностного лица, ответственного за профилактику 

противодействие коррупции в ДОО 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", п р и к а з ы в а ю :  

1. Хакуй Евгению Васильевну, заместителя заведующего назначить ответственным за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 138». 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в  

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138» вменить в обязанности: 

- разработку плана по противодействию коррупции в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 138»; 

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 

работниками МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138»: 

- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность 

организации по противодействию коррупции, в Департамент образования муниципального 

образования город Краснодар. 

         3. Приказ МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №138» от 09.01.2023 г. № 0901.07 – ОД 

«О назначении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в ДОО» считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий                                                                                                      В.А. Свиридова 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Заместитель 

заведующего 

   Е.В. Хакуй   

 
(подпись)

  
(расшифровка)

  
(дата)

 

 

 


		Свиридова Виктория Александровна
	Я утвердил этот документ




